Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 40
XII сессия
IV созыва

с.Пайгусово
03 марта 2025 г.

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Пайгусовского сельского поселения

В соответствии Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ,
Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом
Пайгусовского сельского поселения Горномарийского района Республики
Марий Эл, Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения р е ш и л о :

В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Пайгусовского сельского поселения, утвержденное решением
Собрания депутатов Пайгусовского сельского поселения № 74 от 28.09.2021
года внести следующие изменения:

1.П.п. 1.3 пункта 4.2. дополнить словами «и обязательных
профилактических визитов»:

2.П.П.2 пункта 4.2. Положения после слова «мероприятий» дополнить
словами «и обязательных профилактических визитов»:

3.Пункт 4.2. дополнить п.п.4), 5), 6) следующего содержания:
«4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей

категории риска;
5) решений об отказе в проведении обязательных профилактических

визитов по заявлениям контролируемых лиц;
6) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами

по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий,
предусмотренных настоящим Федеральным законом, в отношении
контролируемых лиц или объектов контроля».

4. Пункт 4.6. Положения изложить в следующей редакции:
«4.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его

должностных лиц подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее
регистрации».

5. Раздел 4 Положения дополнить п.4.7, следующего содержания:
«4.7. Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов

контроля к соответствующей категории риска рассматривается в срок не более
пяти рабочих дней».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Е.Ю.Логинова